AfD- Fraktion im Rat der LHH · c/o Sören Hauptstein Trammplatz 2 · 30159 Hannover

An den Oberbürgermeister Stefan Schostock

Trammplatz 2

30159 Hannover

In den Verwaltungsausschuss In die Ratsversammlung

Haushaltsplan 2017/2018

Ergebnishaushalt

Änderungsantrag gemäß § 34 der GO des Rates der LHH zur DS1685/2016

Teilhaushalt: 15 Büro Oberbürgermeister Produkt: 11102 Repräsentation

Die AfD-Fraktion beantragt, die Aufwendungen für das Produkt "Repräsentation" wie folgt zu kürzen:

 $2017 \\ 2018$ Der Ansatz in Höhe von 1.091.000,00 ∈ 1.094.000,00 ∈wird um 327.000,00 ∈ 330.000,00 ∈auf insgesamt 764.000,00 ∈ 764.000,00 ∈

<u>abgesenkt.</u>

Begründung:

Auch der Oberbürger sollte sich daran beteiligen, die Attraktivität der Stadt für Familien und Alleinerziehende zu steigern, um das langfristige Wachstum der Landeshauptstadt Hannover zu sichern.

Zudem erschließt es sich uns nicht, warum die Mittel für Repräsentation Jahr für Jahr erhöht werden müssen.

Wir schlagen deshalb vor, Aufwendungen um etwa ein Drittel zu reduzieren und die eingesparten Mittel in eine kostenfreie Kinderbetreuung im Alter von 0-10 Jahren zu investieren.

Sören Hauptstein Fraktionsvorsitzender



AfD-Fraktion im Rat der LHH c/o Sören Hauptstein Trammplatz 2 30159 Hannover

Vorsitzender Sören Hauptstein

Stellv. Vorsitzender Reinhard Hirche

E-Mail

info@afd-fraktion-hannover.de

falzen

---falzen